ZARZADZENIE NR 297/2020
BURMISTRZA WOLOMINA

z dnia 15 grudnia 2020 r.

w sprawie przyjecia Regulaminu okres$lajacego szczegélowe zasady rejestracji spotecznych opiekunéw
kotéw wolno zyjacych

Na podstawie art.11 i 1la ust. 1, ust. 2 pkt. 2 ustawy o ochronie zwierzat z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t.].
Dz.U. z2020 poz. 638, zpdzn. zm.), oraz na podstawie Uchwaly Nr XX-58/2020 Rady Miejskiej
w Wotominie zdnia 28 maja 2020r. w sprawie programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomnosci zwierzat na terenie Gminy Wotomin w 2020 r. zarzadza si¢ co nastgpuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ Regulamin okre$lajacy szczegdlowe zasady rejestracji spotecznych opiekunow kotow wolno
zyjacych - karmicieli, dokarmiania i opieki nad kotami wolno zyjacymi wraz z zasadami kontroli na terenie
Gminy Wolomin, stanowiacy zalacznik do niniejszego zarzadzenia.

§ 2. Wykonanie zarzadzenia powierza si¢ Burmistrzowi Wolomina

§ 3. Zarzadzenie wchodzi w zycie z dniem 01.01.2021 r.

Burmistrz Wolomina

Elzbieta Radwan

1d: C1A151CD-9546-4F29-84D6-3752DE32CF21. podpisany Strona 1



Zatacznik do zarzadzenia Nr 297/2020
Burmistrza Wolomina
z dnia 15 grudnia 2020 r.

w sprawie przyjecia Regulaminu okreslajacego szczegolowe zasady rejestracji spotecznych opiekundéw
kotow wolno zyjacych

§ 1. Postanowienia ogdlne
1. Niniejszy Regulamin okresla:
a) zasady weryfikacji i rejestracji karmicieli kotow,
b) zasady dokarmiania kotow,
c¢) zasady kontroli.
2. llekro¢ mowa w regulaminie o:

a) karmicielu kotow — nalezy przez to rozumie¢ spotecznego opiekuna kotow wolno zyjacych
wpisanego do rejestru karmicieli kotdéw wolno zyjacych na terenie gminy Wotomin,

b) kotach — nalezy przez to rozumie¢ koty wolno zyjace na terenie gminy Wotomin, oraz koty ktore
nie s3 w stanie samodzielnie egzystowa¢ w naturalnym $rodowisku. W takich przypadkach dopuszcza
si¢ ich opieke¢ w domach karmicieli,

¢) Gminie — nalezy przez to rozumie¢ gming Wotomin,

d) wniosku o wpisanie do rejestru karmicieli kotéw — nalezy przez to rozumie¢ pismo ztozone przez
karmiciela kotow, w ktérym znajduje si¢ imi¢ i nazwisko karmiciela, informacja o ilo$ci dokarmianych
kotéw, oraz miejscu przebywania kotow,

e) wniosku o przyznanie karmy - nalezy przez to rozumie¢ pismo zlozone przez karmiciela
zwracajacego si¢ z prosba o przyznanie karmy. Wniosek o wpisanie do rejestru karmicieli kotow
i wniosek o przyznanie karmy mogg by¢ ztozone na jednym pismie.

§2.
Weryfikacja i rejestracja spotecznych opiekunow kotow

1. Spotecznym opiekunem kotéw - karmicielem mogg by¢ osoby fizyczne, petnoletnie, ktore mieszkaja na
terenie gminy Wotomin i zlozyly wniosek o wpisanie do rejestru karmicieli kotow.

2. Po zweryfikowaniu miejsca bytowania i dokarmiania kotow podczas wizji lokalnej karmiciel wpisany do
rejestru prowadzonego przez Wydzial Gospodarki Komunalnej Urzgdu Miejskiego w Wotominie staje si¢
osobg uprawniong do odbierania na podstawie wniosku karmy przeznaczonej dla kotéw od podmiotu
wydajacego karme.

3. Rejestr karmicieli kotow na terenie gminy Wotomin prowadzi Wydziat Gospodarki Komunalne;j.
§3.
Dokarmianie kotow oraz zasady zakupu i wydawania karmy
1. Karmiciel zobowigzuje sig¢:
a) dokarmia¢ koty w statym i bezpiecznym dla zwierzat miejscu,

b) dokarmia¢ koty w sposéb niestwarzajacy ucigzliwo$ci dla mieszkancéw oraz zachowaé porzadek
i czysto§¢ w miejscu dokarmiania,

c) zglasza¢ niezwlocznie zmiange danych wskazanych we wniosku, w szczeg6lnosci danych
dotyczacych liczby dokarmianych kotow, jak rowniez fakt zaprzestania dokarmiania,

d) przechowywac karme w sposob zabezpieczajacy przed zniszczeniem i zepsuciem,

1d: C1A151CD-9546-4F29-84D6-3752DE32CF21. podpisany Strona 1



e) bra¢ czynny udzial w ograniczaniu populacji kotow, poprzez ich kastracje i sterylizacje. Zabiegi te
wykonywane s3 na koszt gminy Wotomin, po uprzednim zgloszeniu si¢ do Urzgdu Miejskiego
w Wolominie i wypetnieniu odpowiednich wnioskow. Wnioski mozna réwniez pobraé ze strony
internetowej Urzedu Miejskiego w Wotominie.

2. Bezptatna karma przystuguje karmicielom mieszkajacym na terenie gminy Wotomin. Na kazdego kota
przypada ta sama ilos¢ karmy.

2. Karma przyznawana jest na pisemny wniosek karmiciela kotow.
3. O przyznaniu karmy i terminie jej odbioru karmiciel zostanie powiadomiony.

4. Zakupu karmy dokonuje Gmina. Na realizacj¢ zadania zwigzanego z dokarmianiem kotow, Gmina
Wotomin zapewnia $rodki finansowe w budzecie Wydziatu Gospodarki Komunalnej na dany rok.

5.Karma bedzie wydawana karmicielom kotoéw w punkcie wytypowanym przez Urzad  Miejski
w Wotominie raz w miesigcu z zachowaniem terminu podanego i ustalonego przez Wydziat Gospodarki
Komunalnej Urzedu Miejskiego w Wotominie.

6. Ustala si¢ termin odbioru karmy- do 5-go dnia kazdego miesiaca.

7.1los¢ karmy przeznaczonej do dokarmiania kotow wolno zyjacych zalezna jest od ilosci $rodkow
finansowych otrzymanych przez Wydzial Gospodarki Komunalnej w danym roku budzetowym. Ustala si¢
limit karmy przeznaczonej na dokarmianie kotéw - jest to 1 kg karmy suchej na jednego kota w danym
miesigcu.

8. llos¢ wydanej karmy karmicielowi stanowi iloczyn liczby kotow wskazanych we wniosku
o przyznanie karmy i przyjetego limitu karmy na jednego kota, na miesigc.

9. Karmicielowi nie przystuguje jakiekolwiek wynagrodzenie lub $wiadczenie ztytulu realizowanego
zadania.

10. Karmiciel realizuje zadanie osobiscie. Moze powierzy¢ wykonanie zadania innej osobie, lecz
w pelni odpowiada za jego wykonanie.

§ 4.
Zasady kontroli
1. Gmina ma prawo do przeprowadzenia kontroli karmiciela kotow. Kontroli podlega:
a) sposob wykorzystania karmy przekazanej przez Gmine,
b) warunki w jakich dokarmiane sa koty,
¢) warunki przechowywania karmy.
2. O terminie kontroli Gmina nie ma obowigzku powiadamia¢ karmiciela kotow.
3. Kontrolg przeprowadza si¢ w miejscu dokarmiania kotow.
4. Z przeprowadzonej kontroli spisuje si¢ adnotacje stuzbowa.

5. W razie stwierdzenia nieprawidtowosci podczas kontroli, a w szczegdlnosci w przypadku karmienia
w niewla§ciwym miejscu ( np. niebezpiecznym dla zwierzat), dysponowanie karma niezgodnie
Z przeznaczeniem, niewtasciwego przechowywania karmy, przekazanie otrzymanej karmy osobom trzecim
(za wyjatkiem czasowego przekazania zadania innej osobie w uzasadnionych lub losowych przypadkach) lub
nieodbieranie karmy w wyznaczonym terminie - karmiciel kotow moze zosta¢ skreslony z rejestru karmicieli
kotow.

6. Karmiciel kotow, ktory zostat skreslony z rejestru nie moze zosta¢ ponownie na nig wpisany przez okres
1 roku.

7. W przypadku wykorzystywania darmowej karmy w inny sposob niz dokarmianie kotéw karmiciel kotow
zostanie obcigzony kosztami jej zakupu i skreslony z rejestru karmicieli kotdow bez mozliwosci ponownego
ubiegania si¢ o status karmiciela kotow.

1d: C1A151CD-9546-4F29-84D6-3752DE32CF21. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE
Zgodnie z art.11 1 11a ust. 1, ust. 2 pkt. 2 ustawy o ochronie zwierzat z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t. j. Dz. U.
z 2020 poz. 638, z p6zn. zm.), oraz na podstawie Uchwaty Nr XX-58/2020 Rady Miejskiej w Wolominie z
dnia 28 maja 2020 r. w sprawie programu opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomnosci zwierzat na terenie Gminy Wotomin w 2020 r., Gmina Wolomin realizuje zadania wlasne. W

tym opieke nad wolno zyjacymi kotami oraz ich dokarmianie.

Tworzac Regulamin okreslajacy szczegotowe zasady rejestracji spotecznych opiekunow
kotoéw wolno zyjacych - karmicieli, dokarmiania i opieki nad kotami wolno Zzyjacymi, wraz
z zasadami kontroli na terenie gminy Wotomin stworzy si¢ ramowe zasady dziatania karmicieli
kotéw wolno zyjacych. W szczegolnosci okreslony zostanie limit karmy, przypadajgca na kazdego
kota. Ilo§¢ przyznanej karmy dla kazdego karmiciela bgdzie stanowita iloczyn liczby kotow
wskazanych we wniosku o przyznanie karmy 1 przyjetego limitu karmy na jednego kota na miesiac.
Wobec czego nie bedzie rozbieznosci w ilosci przyznanej karmy miedzy karmicieli.

Id: C1A151CD-9546-4F29-84D6-3752DE32CF21. podpisany Strona 1



	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c

	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Litera e


	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera e

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 10

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera c

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7


	Załącznik

